TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CORRETAGEM E OUTRAS AVENÇAS
Regulamento de Comercialização (leilões) de Produtos Agrícolas

	Nome Completo / Razão Social :
	CPF/CNPJ:

	Cédula de Identidade:
	Data de Emissão:
	[bookmark: RANGE!L5]Órgão Emissor:

	[bookmark: Texto17]Data de Nascimento:
	Nacionalidade:
	[bookmark: Texto23][bookmark: RANGE!F7]Sexo:
	Endereço Comercial:

	[bookmark: Texto27]Complemento:
	Bairro:
	Estado:

	[bookmark: RANGE!A11][bookmark: Texto43]Cidade
	CEP:
	Telefone:
	Fax:

	[bookmark: RANGE!K12][bookmark: RANGE!I12]Celular:
	E-mail:

	Atividade Profissional:

	DADOS BANCÁRIOS  (Vendedor – dados necessários para pagamento)

	Banco:
	Conta:

	Agência:

Por meio do presente Termo de Autorização de Corretagem e Outras Avenças, doravante denominado Termo de Autorização, a pessoa física/jurídica acima qualificada, doravante denominada CLIENTE, declara para os devidos fins e efeitos de direito que:
1. Mediante a assinatura deste Termo de Autorização, outorga plenos poderes CORREPAR CORRETORA DE MERCADORIAS S;S LTDA, com sede na cidade de CURITIBA, Estado do PARANÁ, à Rua João Negrão, nº 731, Centro, CEP 80010-200, inscrita no CNPJ sob o nº 74.201.807/0001-29 , doravante denominada CORRETORA, nos termos do que dispõe o artigo 653 e seguintes do Código Civil Brasileiro, para os fins específicos de credenciá-lo e representá-lo em negócios de seu interesse, realizados por intermédio do 16Sistema Eletrônico de Comercialização (leilões) de Produtos Agrícolas da Bolsa Brasileira de Mercadorias, podendo a CORRETORA lançar ofertas, efetuar lances de preço por meio eletrônico, entregar e retirar documentos, solicitar e prestar declarações e esclarecimentos, assinar documentos referentes às propostas enviadas e aos negócios realizados, emitir e firmar o fechamento de operações, assinar contratos de compra e venda  relativos às operações realizadas, dar aceites de recebimentos de mercadorias, enfim, praticar todos os atos em direito admitidos para o bom e fiel cumprimento do presente Termo de Autorização, que não poderá ser substabelecido.

2. Recebeu uma cópia, leu, compreendeu e está plenamente de acordo com todos os termos, regras e condições do Regulamento de Comercialização de Produtos Agrícolas o qual se compromete a cumprir em sua integralidade.

3. Reconhece e concorda com a validade de suas ordens transmitidas à CORRETORA por escrito ou verbalmente, para a execução de negociações e operações por conta e ordem do CLIENTE.

4 Em razão dos serviços prestados pela CORRETORA, assim como pelas obrigações deles decorrentes, fica obrigado ao pagamento dos correspondentes custos operacionais, incluindo mas não se limitando, a corretagens e emolumentos, nos porcentuais estabelecidos pela CORRETORA e pelos normativos expedidos pela Bolsa Brasileira de Mercadorias referentes às operações em que for parte.

5 Reconhece e concorda que o não-pagamento do produto e/ou dos custos operacionais que lhe competirem, bem como o desrespeito às regras e parâmetros contidos no Regulamento de Comercialização de Produtos Agrícolas ensejarão, sem prejuízo das demais previsões e penalidades Regulamentares, a sua inclusão no cadastro de inadimplentes da Bolsa Brasileira de Mercadorias, bem como no Serviço de Proteção de Credito e SERASA.

6 Assume, de forma irretratável e irrevogável, o compromisso de submeter toda e qualquer controvérsia decorrente da interpretação deste Termo de Autorização, dos serviços prestados pela CORRETORA e relativa às negociações/operações realizadas, á arbitragem, nos termos da Lei 9.307/96 e de acordo com as normas e disposições contidas no Regulamento da Câmara Arbitral da Bolsa Brasileira de Mercadorias,
O presente Termo de Autorização tem validade até 16/11/2018 podendo ser rescindido ou revogado, a qualquer tempo, mediante comunicação expressa, sem prejuízo das responsabilidades assumidas durante o prazo de vigência ou decorrentes de negócios em andamento.
Por ser esta a expressão de sua vontade o CLIENTE assina o presente Termo de Autorização em duas vias de idêntico teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo qualificadas.
Local e data

[bookmark: _GoBack]
_______________________________________________________________
Assinatura do Cliente (com firma reconhecida em cartório)

Testemunhas:

Assinatura___________________________	Assinatura_________________________

Nome_______________________________	Nome_____________________________

RG_________________________________	RG_______________________________

CPF________________________________	CPF______________________________

CIENTE E DE ACORDO

_______________________________________
CORREPAR Corretora de Mercadorias
João Donizeti Garcia - Diretor